
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

25 грудня 2025 року № 1107

Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Прем’єр-міністра України
щодо виділення додаткових коштів на проведення ремонту автомобільних доріг

загального користування місцевого значення Полтавської області

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», частиною другою статті 2, пунктом 6 частини другої
статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою забезпечення
проїзного стану автомобільних доріг загального користування місцевого значення
Полтавської області,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Прем’єр-міністра
України щодо виділення додаткових коштів на проведення ремонту автомобільних доріг
загального користування місцевого значення Полтавської області, що додається
на 3 аркушах.

2. Надіслати Звернення депутатів Полтавської обласної ради на адресу
Прем’єр-міністра України.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Полтавської обласної ради до Прем’єр-міністра України щодо
виділення додаткових коштів на проведення ремонту автомобільних доріг

загального користування місцевого значення Полтавської області

Депутати Полтавської обласної ради вкрай стурбовані станом
автомобільних доріг загального користування місцевого значення Полтавської
області, які обслуговує ДП «Агентство місцевих доріг Полтавської області» та
які сполучають між собою інфраструктурні об’єкти територіальних громад,
заклади освіти, охорони здоров’я, а також є важливими для перевезення
військових, гуманітарних вантажів тощо.

У 2025 році з обласного бюджету для покращення стану автомобільних
доріг загального користування місцевого значення Полтавської області
виділено коштів у розмірі 155,9 млн грн, а також залучено кошти
41 територіальної громади області на загальну суму близько 283,7 млн грн.

У ході проведення заходів з експлуатаційного утримання місцевих доріг
упродовж 2025 році за рахунок зазначеного фінансування зокрема проведено
ремонт верхніх шарів асфальтобетонного покриття, здійснено заходи з
експлуатаційного утримання штучних споруд. Слід зазначити, що такого обсягу
фінансування недостатньо для приведення автомобільних доріг загального
користування місцевого значення Полтавської області у належний проїзний
стан.

За інформацією ДП «Агентство місцевих доріг Полтавської області»,
перелік автомобільних доріг загального користування місцевого значення
Полтавської області, які потребують проведення ремонтних робіт (додається на
2 аркушах) погоджений Міністерством оборони України, Міністерством
розвитку громад та територій України, Міністерством фінансів України та
Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України.

На підставі вищевикладеного, депутати Полтавської обласної ради
звертаються до Вас з проханням сприяти виділенню додаткових коштів з
державного бюджету в сумі 200,0 млн грн на проведення ремонту
автомобільних доріг загального користування місцевого значення Полтавської
області зазначених у додатку до Звернення.

Прийнято на пленарному засіданні
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25 грудня 2025 року



Додаток до Звернення

Перелік автомобільних доріг загального користування місцевого значення
Полтавської області

Індекс Найменування
автомобільної дороги

Адресна прив'язка,
км+

Протяжність
ділянки, км

Площа
ремонту,

м²

Обсяг
фінансування,

тис, грн

О1719282
Полтава – Великий
Тростянець км0+000-км6+500 6,5 10 000,0 12 090,0

С171953 /М-03/ – Гора км0+000-км1+900 1,9 1 670,0 2 000,0

О1719280

Портнівка – Козельщина –
Мала Перещепина –
Галущина Гребля км0+000км33+900

33,9 5 000,0 6 000,0

О1703036

Глобине – Троїцьке –
Манжелія – Піски –
Козельщина км19+300-км29+500

10,2 4 615,0 6 000,0

О1713179 Лубни – Тишки – Ісківці км0+000-км31+700 31,7 6 250,0 7 500,0

О1717361 Оржиця – Хорол км0+000-км39+600 35,0 6 250,0 7 500,0

О1723375 Чорнухи – Лубни км17+400-км24+800 7,4 758,0 5 000,0

О1711147
Дмитрівка – Кобелячок –
Кишеньки км7+200-км32+100 24,9 8 330,0 10 000,0

О1721307
Оболонь – Степанівка –
Греблі км4+900-км25+600 20,7 2 272,0 3 800,0

О1712158
Лохвиця – Вирішальне –
Лубни км4+500-км27+800 23,3 6 650,0 8 000,0

С170223 Веприк – Тепле км0+000-км6+300 6,3 5 000,0 6 000,0

О1723332 /Р-60/ – Постав – Мука км0+000-км9+000 9,0 900,0 1 000,0

О1723330 Хейлівщина – /Р-60/ км0+000-км6+700 6,7 3 650,0 4 000,0

С172316 /Р-60/ – Піски – Удайські км0+000-км9+500 9,5 3 650,0 4 000,0

С172302 Бубни – Луговики км0+000-км4+900 4,9 2 500,0 3 000,0

О1713185

/Р-42/ ‒ Новооріхівка ‒
Ромодан ‒ Покровська
Багачка 6+500-км15+100

8,6 1 650,0 2 000,0

О1701005
Коноплянка ‒ Нове
Остапове км0+000-км18+200 18,2 1 833,0 2 200,0

О 1702026
Рашівка ‒ Савинці ‒ Великі
Сорочинці км25+400-км27+200 1,8 1 600,0 2 000,0

О1701001
Велика Багачка ‒ Гоголеве ‒
Зіньків км28+600-км30+600 2,0 2 080,0 2 500,0

О1702016
Межа області ‒ Розбишіка ‒
/Т-17-05/ км2+500-км4+500 2,0 4 160,0 5 000,0

С171217
Погарщина ‒ Качанове ‒
ст.Венеславівка км6+500-км8+500 2,0 3 450,0 4 000,0

О1706081
Пишненки ‒ Покровське ‒
/Р-42/ км0+000-км24+800 24,8 16 916,0 20 300,0

О1706087
Бірки ‒ Дейкалівка -
Шилівка км0+000-км15+500 15,5 8 500,0 10 200,0



2

О1706073 Зіньків ‒ Пірки км0+000-км6+000 6,0 6 700,0 8 000,0

О1712156 Лохвиця ‒ Яхники ‒ Жабки км0+000-км16+000 16,0 6 600,0 8 000,0

О1712161
Свиридівка ‒ Лука ‒
Юсківці км0+000-км7+400 7,4 3 300,0 4 000,0

О1712171
/Р-60/ ‒ Шумейкове ‒
Дрюківщина км0+000-км4+800 4,8 5 830,0 7 000,0

С171242 Бербениці ‒ Безсали км0+000-км16+300 16,3 4 160,0 5 000,0

О1715213
/Гадяч ‒ Миргород/ ‒
Бакумівка ‒ Зубівка км0+000-км4+000 4,0 1 800,0 2 000,0

О1702030
Сергіївка ‒ Петрівка-
Роменська ‒ Комишня км19+800-км31+300 11,5 830,0 1 000,0

О1720291
/М-03/ ‒ Демидівка ‒ Плоске
‒ Стовбина Долина км0+000-км2+000 2,0 1 225,0 1 467,0

О1720290
Покровське ‒ Кукобівка ‒
/М-03/ км3+800-км6+600 2,8 1 225,0 1 467,0

О1720289
Покровське ‒ Лучки ‒
Федіївка км0+000-км9+000 9,0 1 225,0 1 467,0

О1720283
Решетилівка ‒ М’якеньківка
‒ Сухорабівка км0+000-км23+600 23,6 1 225,0 1 467,0

О1720286

Решетилівка ‒ Лиман
Перший ‒ Стовбина Долина
‒ Лелюхівка км0+000-км12+200

12,2 110,0 132,0

О1720285
Решетилівка ‒ Слюсарі ‒
Шилівка км0+000-км16+800 16,8 3 300,0 4 000,0

О1715210 Шахворостівка ‒ Трудолюб км0+000-км3+600 3,6 1 250,0 1 500,0

О1715208
Миргород ‒ Малі Сорочинці
‒ Хомутець км0+000-км12+900 12,9 1 250,0 1 500,0

О1710132 Котельва ‒ Більськ км0+000-км10+300 10,3 2 500,0 3 000,0

О1719276

/Мала Рублівка – Рунівщина/
- Руновщина ‒ Флорівка ‒
Нова Кочубеївка км0+000-км10+300

10,3 8 100,0 9 910,0

О1705069
Велика Рудка ‒ Байрак ‒
Долина км0+000-км10+100 10,1 2 500,0 3 000,0

499,7 162 474,0 200 000,0


